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Libiąż – Gmina Przyjazna Seniorom! 

W inauguracji programu wzięli udział seniorzy i przedstawiciele stowarzyszeń działających na rzecz tego środowiska

Prezes Stowarzyszenia Manko wręcza 
burmistrzowi Jackowi Latko Certyfikat 
Gminy Przyjaznej Seniorom 

Lokalni przedsiębiorcy, którzy wspierają akcję, otrzymali certyfikaty 
Firmy Przyjaznej Seniorom

Firmy z gminy Libiąż, które odebrały certyfikaty Firmy 
Przyjaznej Seniorom:
Reh – Medicus Karol Starzycki, Reh – Medicus Nata-
lia Wszołek, Bartosz Luboń ENTERTAINMENT ,,GYM 
TIME’’, Sklep ,,STOKROTKA’’ Sprzedaż Kwiatów i 
art. Ogrodniczych, RESTAURACJA ,, 4 SMAKI NA 
JĘZYKU‘’ COOL TEAM Klaudia Kulińska, FASHION 
& SPORT – Sklep Sportowy, F.H.P. Fabryka Życzeń 
Wioletta Widawska, MLECZARENKA Sp. Z O.O. 
SP.K, Firma Handlowa ,,EURO – Beata’’ Beata De-
karz, „Pełną Parą’’ Ekologiczna Mobilna Myjnia Paro-
wa, Ferma Drobiu Mirosław Pabis, BIELIZNA DAFNE, 
Sklep Chemia – Kosmetyki Palka Iwona, Sprzedaż 
Detaliczna Monika Kleszcz, Masaż Leczniczy Joanna 
Gulik, Firma Handlowo Usługowo-Gastronomiczna 
NA BOGATO.

Seniorzy z gminy Libiąż prezentują odebrane podczas 
spotkania ogólnopolskie karty seniora
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REKLAMA

Libiąż – Gmina Przyjazna Seniorom! 

Jesteśmy pierwszym samorządem w powiecie chrzanowskim, któ-
ry przystąpił do programu „Gmina Przyjazna Seniorom”. Podczas 

inauguracji tego wydarzenia w Libiążu mieszkańcy 60+ odebrali Ogól-
nopolskie Karty Seniora uprawniające do zniżek w całej Polsce. Certy-
fikaty partnerów projektu wręczono też lokalnym firmom i instytucjom, 
które wspierają akcję. Mamy nadzieję, że z czasem będzie ich coraz 
więcej.

Burmistrz Libiąża Jacek Latko odebrał certyfikat Gminy 
Przyjaznej Seniorom z rąk Łukasza Salwarowskiego, preze-
sa krakowskiego Stowarzyszenia Manko. 
- Libiąski samorząd od zawsze otacza se-
niorów szczególną opieką. To właśnie tu 
powstał pierwszy w powiecie chrzanow-
skim Dzienny Dom Senior+. Możemy się 
pochwalić prężnie działającym Uniwersy-
tetem Trzeciego Wieku. Mamy kilkadzie-
siąt aktywnych stowarzyszeń, które zrze-
szają także osoby 60+ i działają na ich 
rzecz. Przystąpienie do Programu „Gmina 
Przyjazna Seniorom”, to kolejny krok w 
polityce senioralnej Libiąża. Społeczeństwo się starzeje. Do-
strzegamy to i staramy się wychodzić naprzeciw potrzebom 
tych osób – mówi burmistrz Libiąża Jacek Latko.
W całej Polsce do programu przystąpiło 160 samo-
rządów.  Nigdzie już na starcie nie było jednak aż 
tylu lokalnych firm, które wsparłyby akcję. W Libiążu 
jest ich 16, ale cały czas mogą zgłaszać się kolejne, 
oferując seniorom zniżki na produkty czy usługi.
- Gmina Libiąż ma szansę stać się liderem w naszym 
programie – podkreśla Łukasz Salwarowski, prezes 
Stowarzyszenia Manko z Krakowa i zaznacza, że li-
biąski samorząd może liczyć na szerokie wsparcie w 
rozwoju polityki senioralnej. 
- Wprowadzamy w gminach partnerskich lokalną 
edycję karty seniora. Ma być honorowana lokalnie  
i w całej Polsce – wyjaśnia prezes.
Podczas inauguracji programu w Libiąskim Centrum 
Kultury seniorzy i przedstawiciele stowarzyszeń pra-
cujących na rzecz tego środowiska odebrali pierw-
sze Ogólnopolskie Karty Seniora. Zastępca burmi-
strza Hubert Szumniak zawiózł je też uczestnikom 
Dziennego Domu Senior+ w Libiążu. To pierwsza 

tego typu placówka w powiecie chrzanowskim, oferująca 
osobom 60+ kompleksowe wsparcie i opiekę.

Certyfikaty partnerów programu ode-
brały: Miejska Biblioteka Publiczna w 
Libiążu, Libiąskie Centrum Kultury, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny z Oddziała-
mi Integracyjnymi w Libiążu oraz Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Libiążu. 16 lokalnym 
przedsiębiorcom wręczono certyfikaty 
firm przyjaznych seniorom.
- Mam nadzieję, że z czasem do pro-
gramu będą włączać się kolejne firmy, 
oferując seniorom zniżki na zakupy czy 

usługi. Zapraszamy do współpracy – zachęca burmistrz  
Jacek Latko.

32 627 78 25
to numer telefonu w OPS 

w Libiążu, pod który mogą 
dzwonić przedsiębiorcy z 

gminy Libiąż, chcący dołą-
czyć do programu 

Każdy senior z gminy Libiąż (60+) może bezpłat-
nie wyrobić Ogólnopolską Kartę Seniora, wypeł-
niając formularz zgłoszeniowy. Karty wydawane 
są w Klubie Integracji Społecznej przy OPS w Li-
biążu ul. 9 Maja 2 (budynek MCM, III piętro) oraz 
w Punkcie Aktywności Obywatelskiej w Libiążu ul. 
Rouvroy 10 (Targowisko Miejskie, Pawilon 22), od 
czwartku do piątku w godzinach od 8.00 do14.00.
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Uroczystą sesją władze Libiąża uczciły 31. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce i pamięć o 
kolejnych pokoleniach samorządowców, którzy przyczynili się do rozwoju gminy Libiąż. Na ich cześć plac przy 

ul. 1 Maja został nazwany Placem Samorządu. Przypomina o tym pamiątkowa tablica.

W hołdzie zasłużonym dla libiąskiego samorządu

W ubiegłym roku przypadała 30. rocz-
nica odrodzenia samorządu terytorial-
nego w Polsce. Niestety, z powodu 
pandemii i związanych z nią obostrzeń, 
nie można było należycie uczcić tego 
ważnego wydarzenia. Władze Libiąża 
postanowiły zrobić to w tym roku i jed-
nocześnie oddać cześć osobom, które 
przyczyniły się do tego, że gmina Libiąż 
pięknie się rozwinęła, stając idealnym 
miejscem do życia. 
- Rozwój miast i gmin, takich jak Libiąż, 
pokazał, że samorządy są potrzeb-
ne, a z ich dobrodziejstw korzystamy 
codziennie. Dobrze wykorzystaliśmy 
ostatnie 31 lat. To zasługa zaangażo-
wania, determinacji i pracy wielu samo-
rządowców. Jestem dumny ze skoku 
cywilizacyjnego, którego wspólnie uda-
ło nam się dokonać. Wysoki poziom 
wskaźnika wydatków inwestycyjnych, 
duża skuteczność w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych, w tym unij-
nych. Śmiała wizja rozwoju przekuta 
na konkretne projekty, zaprocentowa-
ła zmodernizowaniem ok. 30 km dróg 
gminnych, w tym najważniejszych 
arterii miasta. Przy najważniejszych 
instytucjach użyteczności publicznej 
wybudowaliśmy parkingi, ociepliliśmy i 
odnowiliśmy wszystkie placówki oświa-
towe, a przy szkołach powstały nowo-
czesne boiska  - mówi burmistrz Libiąża 
Jacek Latko. Lista osiągnąć jest długa. 
Wystarczy porównać rzeczywistość  
i archiwalne zdjęcia, by przekonać się, 
że wypiękniało nie tylko miasto, ale i 
sołectwa. To zasługa kolejnych poko-
leń samorządowców, urzędników i do-
brej współpracy z mieszkańcami. 
Na uroczystej sesji Rady Miejskiej  
w Libiążu nie mogło zabraknąć Kazi-
mierza Poznańskiego – pierwszego 
burmistrza Libiąża i późniejszego posła 
oraz Tadeusz Arkita, który sprawował 

urząd burmistrza w latach 1998-2007. 
Gdy rozpoczął pracę w sejmie, stery 
w mieście przejął Jacek Latko. Burmi-
strzem jest już 13 lat. 
Na spotkanie zaproszeni zosta-
li także byli wiceburmistrzowie, byli 
przewodniczący rady miejskiej, byli 
radni i sołtysi, a także bliscy tych sa-

morządowców, którzy odeszli. Pod-
czas sesji zebrani uczcili pamięć 
zmarłych minutą ciszy. Burmistrz zło-
żył też na ręce rodzin podziękowania  
i słowa najwyższego uznania. Dzień 
wcześniej wspólnie z przewodniczą-
cym RM i radnymi zapalili znicze na 
grobach zmarłych samorządowców.    

Nieżyjący samorządowcy zasłużeni dla rozwoju gminy Libiąż:

Radni samorządu powiatowego: Czesława Kikla, Sławomir Luboń, Jan Pająk

Radni samorządu gminnego: Andrzej Bakalarz, Tadeusz Bogacz (który był również przez wiele lat sołtysem Ża-
rek), Wiesław Kosowski, Tadeusz Kozub, Halina Latko, Zbigniew Lelito, Piotr Lichota, Henryk Niedzielczyk, Janusz 
Olszewski, Jan Paliwoda, Jan Pietruszka, Franciszek Rundzia, Wiesław Zywar 

Sołtysi Żarek i Gromca: Stefan Ziajka, Stefan Jamróz, Leszek Mańka 

Pamiątkowa tablica na Placu Samorządu w Libiążu

Uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy na Placu Samorządu
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Tak wspominają czasy kierowania gminą Libiąż byli burmistrzowie: 

Kazimierz Poznański, 
burmistrz 
Libiąża w latach 1990-
1998:
- Angażując się spo-
łecznie w tamtym cza-
sie, chciałem pomóc 
naszej Gminie. Zosta-
łem przewodniczącym 
Libiąskiego Komitetu 
Obywatelskiego "So-
lidarność", demokra-
tycznie wybranym wraz 

z moimi zastępcami Andrzejem Olszowskim, Stanisławem 
Garlaczem i śp. Władysławem Palką z Gromca. Większość 
z nas miała ogromny zapał, żeby coś zmienić w naszej małej 
społeczności, w Libiążu. Miałem wtedy 28 lat. W samorządzie 
byłem radnym 12 lat. Projektów inwestycyjnych i aktywności 
społecznej mieliśmy co niemiara, ale też ogrom satysfakcji z 
pracy. Sporo budowaliśmy, średni udział inwestycji był na po-
ziomie 25-40% całego budżetu Gminy, a mimo to po latach 
zostawiliśmy ją bez długów. Praca w samorządzie wyglądała 
wtedy inaczej. Rekordowe sesje wynosiły do 12 godzin.Nie 
było przecież komputerów, internetu, ani nie było komórek. 
Statuty gminy czy jednostek organizacyjnych musieliśmy 
sami tworzyć. 

Tadeusz Arkit, bur-
mistrz Libiąża w latach 
1998-2007:
- W 1989 roku przez 
blisko rok pracowałem 
w Austrii, w małym mia-
steczku. Moim marze-
niem było, żeby kiedyś 
miasteczka w Polsce 
tak wyglądały. Nie zda-
wałem sobie sprawy 
z tego, że za kilka lat 
czeka mnie wielka sa-

morządowa przygoda. W 1994 roku zacząłem pracę 
jako radny, a następnie wiceburmistrz z panem Kazi-
mierzem Poznańskim i Stanisławem Garlaczem. To 
była nie tylko rzetelna, ciężka i odpowiedzialna praca, 
ale także wielka przygoda samorządowa. Jeżeli tak 
potraktujemy kreowanie rzeczywistości, zarówno tej 
materialnej, jak i społecznej.  Nawiążę tu do słów św. 
Tomasza z Akwinu: miasta to nie tylko ulice i kamie-
nice, ale przede wszystkim ludzie i ich marzenia. My 
też mieliśmy swoje marzenia, których nie mogliśmy 
zrealizować w poprzednim systemie. Pozwolił nam na 
to dopiero samorząd.

Poznajmy się - to LuCeK!

Z okazji obchodzonego 27 maja Dnia Samorządu Te-
rytorialnego, podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w 
Libiążu, prezes zarządu Wodociągów Chrzanowskich  
(a także były wieloletni burmistrz Libiąża) Tadeusz Arkit 
przekazał oryginalny prezent. 
To zdrój wody pitnej zamontowany przy wejściu do Libią-
skiego Centrum Kultury wraz z nietypową ławeczką wyko-
naną z rurek hydraulicznych. 
Pomyśleliśmy, że figurka powinna mieć imię, więc poprosili-
śmy o propozycje na Facebooku LCK. Pomysłów było dużo: 
Wodzisław ps. Wodziu, Edek, Wodymidaj, Wodzianek, Fre-
di, Wodzilej. Wybraliśmy kilka, które zebrały najwięcej lajków 
i drugi raz poprosiliśmy o pomoc niezastąpionych internau-
tów. Spośród propozycji: Wodzisław ps. Wodziu, Wodymi-
daj, Fredi i LuCeK wybrali oni właśnie LuCKa. Wszystkim 
bardzo dziękujemy za inwencję twórczą i zaangażowanie. 

Przy Libiąskim Centrum Kultury pojwił sie nowy zdrój 
wody pitnej dla mieszkańców. W sam raz na letnie 

upały!

W hołdzie zasłużonym dla libiąskiego samorządu

LuCeK przy budynku LCK
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Jedni już je otrzymali, a do innych przyjdą w najbliższym czasie. Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna”  
w Chrzanowie rozpoczął wysyłanie zawiadomień o zmianie stawek za wywóz śmieci. Będą niższe niż dotych-

czasowe i zaczną obowiązywać od lipca.

Zgromadzenie ZMGK zatwierdziło 
zmianę stawek za odbiór i wywóz 
śmieci we wszystkich trzech gmi-
nach tworzących związek: Libiążu, 
Chrzanowie i Trzebini. Rekomendo-
wał je zarząd związku i burmistrzo-
wie. Od 1 lipca mieszkańcy domów 
prywatnych zapłacą od osoby 30 zł 
albo 26 zł, jeżeli zdecydują się na 
kompostowanie odpadów. Nato-
miast w blokach stawka za osobę to 
28 zł. 
Część mieszkańców otrzymała już 
zawiadomienia w tej sprawie, a do 
innych dotrą one na dniach. Warto je 
zachować. Na każdym zawiadomie-
niu, w lewym górnym rogu, widnie-
je indywidualny numer ewidencyjny 
nieruchomości, który należy okazać 
przywożąc odpady do PSZOK (zu-
żytą odzież, gruz czy opony).

Niższe rachunki za odbiór śmieci

Serce Libiąża
Na mapie gminy pojawiło się 

nowe stowarzyszenie – Serce 
Libiąża. Jego założycielkami jest 
grupa mieszkanek, które od dawna 
angażują się w niesienie pomocy 
potrzebującym. Swoje działania po-
stanowiły sformalizować, by móc 
pomagać jeszcze skuteczniej. 

Kto stoi za Sercem Libiąża? To do-
brze znane z działalności społecznej i 
charytatywnej Danuta Klamka, Sabina 
Bochenek, Magdalena Bednarczyk-
Mulica i Kinga Szyjka oraz Katarzyna 
Barańska wyróżnione ostatnio za swo-
ją pracę przez burmistrza Libiąża Jac-
ka Latko.  Do niedawna działały jako 
nieformalna grupa. Dziś to oficjalnie 
stowarzyszenie wpisane do ewidencji 
stowarzyszeń zwykłych prowadzonej 
przez starostę chrzanowskiego. 
-  Pomagamy innym, bo to lubimy. Wie-
rzymy, że jako stowarzyszenie będzie-
my mogły docierać z pomocą do jesz-
cze większej liczby potrzebujących i 
robić to, co robimy, jeszcze skuteczniej 
– mówi Danuta Klamka.
- To stowarzyszenie tworzone przez 

mieszkańców gminy Libiąż i dla miesz-
kańców, choć jesteśmy otwarte, by 
pomagać także oso-
bom spoza tego terenu. 
Wierzymy, że to począ-
tek pięknej przygody.  
Z pewnością wymaga-
jącej więcej wysiłku niż 
dotychczas, ale wspólnie 
damy radę – podkreśla Sabina Boche-
nek.
Zgodnie przyznają, że w każdej chwili 
każdy, kto ma chęć bezinteresownego 
wspierania innych, może się do nich 

przyłączyć. Grupę łatwo można zna-
leźć na Facebooku wpisując hasztag 

#SerceLib iaza. 
Idea jest prosta. 
Wspierać tych, 
którzy tego po-
trzebują. Bez 
względu na jego 
status społeczny, 

miejsce zamieszkania, wykształcenie, 
zasobność portfela, wyznanie czy po-
glądy polityczne. 

#SerceLibiaza
dzięki temu hasztagowi 
można znaleźć grupę na 

Facebooku
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Sprzątali dorośli i dzieci

Przyszli dorośli i dzieci, a nawet całe ro-
dziny. Byli też libiąscy radni i druhowie 
z OSP. Wyposażeni w worki i rękawicz-
ki, które organizatorom akcji dostarczył 
za darmo Urząd Miejski w Libiążu i 
Starostwo Powiatowe w Chrzanowie, 
w niedzielne południe ruszyli w las, by 
go posprzątać. Worki szybko wypełniły 
się śmieciami. Najwięcej było pustych 
butelek, puszek i papierów. 
- Serce rośnie, gdy się patrzy, jak 
mieszkańcy angażują się w życie mia-
sta i jak bardzo czują się za nie odpo-
wiedzialni. Rok temu, ratując ten las 
przed wycinką, daliśmy słowo panu 
burmistrzowi, że będziemy ten teren 
sprzątać przynajmniej raz w roku. A my 
słowa dotrzymujemy  – mówią Danuta 
Klamka i Sabina Bochenek, organiza-
torki akcji społecznej. 
Największe wrażenie robiły sprzątające 
maluchy. Po zakończeniu porządków 

na dzieci czekały słodycze ufundowa-
ne przez organizatorki i sponsorów 

oraz upominki przekazane przez gmi-
nę Libiąż. 

Rok temu, ratując przed wycinką drzewa rosnące pomiędzy ulicami Jaworową i Leśną w Libiążu, mieszkańcy 
obiecali, że będą o ten teren dbać. I słowa dotrzymali. W ostatniej akcji społecznego sprzątania lasu wzięło 

kilkadziesiąt osób. 

Libiąscy kibice na Euro 2020
Na kibiców z gminy Libiąż za-

wsze można liczyć. Udowod-
nili to nie raz. Ostatnio dopingowali 
polskich piłkarzy podczas Euro 2020 
na meczu w Sewilli, a wcześniej w 
Sankt Petersburgu.  Wyjazd na mecz 
nawet w najbardziej odległy zakątek 
świata to dla nich żaden problem.  
Mówią, że zawsze będą wspierać 
Biało-Czerwonych.

Euro 2020 rozpoczęło się 11 czerwca i 
potrwa do 11 lipca. Pierwotnie mistrzo-
stwa miały się odbyć w ubiegłym roku, 
ale z powodu pandemii zostały przesu-
nięte.  W sumie biorą w nich udział 24 
drużyny piłkarskie. Tytułu mistrza bro-
nią Portugalczycy. 
Polska gra w grupie E mistrzostw Eu-
ropy. Jej rywale to Słowacja, Hiszpania 
i Szwecja. Pierwszy mecz rozegrany 
został w Sankt Petersburgu w Rosji. 
Na trybunach dostrzec można było fla-
gę kibiców z Libiąża, którzy nie wahali 
się, by przyjechać tak daleko wspierać 
polskich piłkarzy.  Nie zniechęcił ich do 
tego nawet wynik meczu Polska-Sło-
wacja 1:2.  W Sewilli, gdzie rozegrano 
mecz z Hiszpanią, Biało-Czerwonych 
też dopingowali libiąscy kibicie. Po 
golu Lewandowskiego polska drużyna 
zremisowała z Hiszpanami 1:1. 

- To był świetny mecz! Gdy ogląda się 
takie starcie na  żywo, to są zupełnie 
inne emocje. Tego nie da się przeżyć, 
siedząc przed telewizorem – mówi Bar-
tłomiej Pilarski, jeden z libiąskich kibi-
ców, który poleciał do Sewilli.
- Nie mogłem przegapić takiej oka-
zji. Mecz był w pięknej Hiszpanii, a to 
mój ulubiony kraj. Wspaniale jest  móc 
znów podróżować po długiej przerwie 

związanej z pandemią. Poza tym trze-
ba było wesprzeć polską reprezentację 
po przegranym meczu w Sankt Pe-
tersburgu. Nasz doping się przydał, bo 
zremisowaliśmy z Hiszpanią – dodaje 
Bartłomiej Pilarski. 
W środę Polacy na stadionie w Rosji 
zagrali ze  Szwecją. Spotkanie zakoń-
czyło się wynikiem 2:3 co zakończyło 
udział Polski w Euro. 

Na stadionie w Sewilli naszym kibicowali: (od lewej) Adrian Szafran, 
Bartłomiej Pilarski, Błażej Bigaj, Mateusz Dunaj, Kamil Bułakowski, 
Jakub Bielawski, Robert Makówka i Marcin Miziołek.

Uczestnicy społecznego sprzątania lasu pomiędzy ulicami: Jaworową 
i Leśną w Libiążu
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Jednogłośnie za absolutorium dla burmistrza Jacka Latko
Choć realizacja budżetu gminy Libiąż w 2020 roku z powodu pandemii była wyjątkowo trudna, Rada Miejska w 

Libiążu jednogłośnie udzieliła burmistrzowi Jackowi Latko absolutorium za ubiegły rok. Radni byli też jedno-
myślni głosując w sprawie wotum zaufania dla burmistrza.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 
obecnych na sesji (pełny skład rady to 
21 osób). Przypomnijmy, że absoluto-
rium służy ocenie wykonania budżetu. 
Rada Miejska dokonuje tej oceny na 
podstawie sprawozdania z wyko-
nania budżetu oraz sprawozdania 
finansowego. Komisja Rewizyjna 
sprawdza, czy dochody i wydatki 
zostały wykonane zgodnie z pla-
nem, a także czy gmina zamknęła 
rok nadwyżką czy deficytem. Na 
tej podstawie występuje z wnio-
skiem o udzielenie burmistrzowi 
absolutorium. Istotna jest też po-
zytywna opinia Składu Orzekają-
cego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie. 
- 2020 rok z powodu pandemii 
COVID-19 był dla nas wszystkich 
sprawdzianem w wielu dziedzi-
nach życia. Zapamiętamy go jako 
czas mierzenia się z nowymi wy-
zwaniami. Mam na myśli izolację, 
ograniczenia w dostępnie do służby 
zdrowia, zamknięte szkoły i przedszko-
la, urzędy, instytucje kultury. Zaczęli-
śmy żyć, pracować i uczyć się zdalnie, 
świadczyć usługi publiczne zupełnie w 
nowej formie. Społeczno-gospodarcze 
skutki pandemii odczuwać będziemy 

jeszcze długi czas – mówi burmistrz 
Jacek Latko.
 Wprowadzone obostrzenia związane 
z pandemią skutkują mniejszymi do-
chodami gminy z podatków PIT i CIT, 

co może prowadzić do kurczenia się 
zdolności inwestycyjnych w kolejnych 
latach. Obostrzenia, które zapewniały 
mieszkańcom bezpieczeństwo w klu-
czowych momentach pandemii, wyge-
nerowały też dodatkowe koszty, które 
trzeba było pokryć z budżetu gminy. 

- Należy się cieszyć, że mimo tych 
wszystkich trudności, udało nam się w 
tak wysokim stopniu zrealizować za-
planowane w 2020 r. zadania inwesty-
cyjne – podkreśla burmistrz.

Ten sukces to efekt pracy ze-
społowej. Burmistrz Jacek Latko 
podziękował za dobrą, rzetelną i 
pełną zaangażowania pracę byłej 
i obecnej skarbnik miasta, najbliż-
szym współpracownikom, urzęd-
nikom, dyrektorom jednostek 
organizacyjnych i radnym. Mówił 
też o kolejnych wyzwaniach, które 
czekają na gminę. Chodzi o pro-
ces transformacji energetycznej, 
do którego Libiąż przygotowuje 
się m.in. poprzez opracowanie 
projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Libiąż do 2030 r. Gmina podjęła 
także starania dotyczące wpisania 
kluczowych projektów zarówno do 
Krajowego Planu Sprawiedliwej 
Transformacji opracowywanego 

przez Ministerstwo Klimatu i Energii, 
jak i Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 
Transformacji sporządzanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. 

Czy wiesz, że…
Na 31 grudnia 2020 r. gmina Libiąż była:
• właścicielem i współwłaścicielem gruntów 
o powierzchni 276,1897 ha i wartości 22 295 
656,77 zł
• użytkownikiem wieczystym i współużytkow-
nikiem wieczystym gruntów Skarbu Państwa o 
powierzchni 6,9084 ha i wartości 1 404 553,59 zł
• właścicielem budynków i lokali (...) o wartości 
56 025 177,03 zł
• obiektów inżynierii lądowej i wodnej o wartości 
86 541 588,27 zł
Wartość pozostałych składników mienia komu-
nalnego wynosi 18 327 571,60 zł

Burmistrz Jacek Latko odbiera gratulacje od przewodniczącego Rady Miejskiej w Libiążu Bogusława Gucika
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4 czerwca 1990 r. odbyła się inauguracyjna sesja Rady Gminy i Miasta, podczas której radni złożyli ślubo-
wanie, a 15 czerwca wybrano pierwszego libiąskiego burmistrza.

U zarania odrodzonego libiąskiego samorządu

Samorządy zostały przywrócone 
w wyniku przemian ustrojowych, 
do których doszło w Polsce na 

przełomie 1989 i 1990 r. Początko-
wo reforma objęła tylko poziom gmin  
i dopiero po dwóch kadencjach dotarła 
również do reaktywowanych powiatów  
i ukształtowanych na nowo województw. 
Przed rokiem 1990 istniały w Polsce 
rady narodowe, które jednak nie były 
samorządami w dzisiejszym rozumieniu 
tego słowa. Podlegały bowiem władzom 
i radom wyższego szczebla, a w swojej 
polityce realizowały dyrektywy płyną-
ce z PZPR. Przy czym uczciwie trzeba 
stwierdzić, że pomimo tego systemowe-
go i politycznego kagańca, dzięki energii 
i pomysłowości osób zaangażowanych 
w ówczesne rady, udało się – przynaj-
mniej w Libiążu – przeprowadzić wiele 
inwestycji, które wpłynęły na jego miej-
ski charakter. Ostatnia rada narodowa 
liczyła 45 członków.
     Natomiast nowo wybrana rada miej-
ska została ograniczona do 28 osób, 
co po wyborach podkreślała jej prze-
wodnicząca – Anna Strycharska – Ko-
łodziejczyk. Zapraszała jednocześnie 
do współpracy z radą wszystkich chęt-
nych posiadających odpowiednie kom-
petencje, wskazując jednocześnie, że 
ogrom zmian w połączeniu z kryzysową 
sytuacją gospodarczą w kraju wymaga 
wsparcia przede wszystkim przez praw-
ników i ekonomistów. Stąd też pojawił 
się pomysł, aby do komisji rady dokoop-
tować osoby ze społeczeństwa.
  Ciekawym rozwiązaniem zastoso-
wanym w radzie I kadencji był sposób 
wyboru zastępców przewodniczącego. 
Stworzono wówczas dwie listy – na 
jednej z nich znajdowali się kandydaci  
z Libiąża, a na drugiej z Żarek i Gromca, 
co gwarantowało parytet pomiędzy mia-
stem a sołectwami. W taki sposób wy-
brano zastępców przewodniczącej. Zo-
stali nimi: Andrzej Olszowski z Libiąża  
i Stanisław Garlacz z Żarek. Rada mia-
ła również – w porównaniu do czasów 
dzisiejszych – dodatkowe kompetencje  
w zakresie wyboru organu wykonaw-
czego gminy. Nie było powszechnych 
wyborów burmistrza przez mieszkań-
ców. Wybierała go wtedy rada. W ten 
sam sposób powoływano pozostałych 
członków zarządu. W taki właśnie spo-
sób pierwszym burmistrzem Libiąża zo-
stał Kazimierz Poznański, jego zastępcą 
Antoni Świstak, a zarząd uzupełnili: Bar-
bara Zając, Eugeniusz Owsiak i Marian 
Znaleźniak.

oprac. Łukasz Płatek.

Ówczesne władze miasta z Wojewodą Katowickim Wojciechem Czechem przed wej-
ściem do gotowego obiektu miejskiej przychodni zdrowia - 11 października 1991 r.

Radni I Kadencji:
Maria Piotrowska, 
Andrzej Olszowski, 
Kazimierz Poznański, 
Zbigniew Lelito, 
Barbara Zając, 
Józef Twaróg, 
Antoni Świstak, 
Eugeniusz Owsiak, 
Zdzisław Para, 
Janina Stryczek, 
Anna Strycharska – Kołodziejczyk, 
Jan Targosz, 
Gerard Sucherek, 
Mirosław Kośmider, 

Stanisław Gziut,
 Zdzisława Gałuszka, 
Marian Znaleźniak, 
Stanisław Deja, 
Stanisław Oleśkowicz, 
Adam Czachur, 
Henryk Niedzielczyk, 
Stanisław Bisaga, 
Stanisław Garlacz, 
Jan Gucik,
 Łucja Proksa, 
Piotr Lichota, 
Józef Zajas, 
Franciszek Rundzia.

Samorząd w liczbach:
- radna I kadencji, która pełni funkcję również aktualnie (Łucja Proksa)
- tylu burmistrzów miał Libiąż (Kazimierz Poznański, Tadeusz Arkit,  
Jacek Latko)
- tą kadencję funkcję radnego sprawują rekordziści (Dariusz Deren-
darz, Kazimierz Gut, Bogumiła Latko)
- tylu wiceburmistrzów było w historii libiąskiego samorządu (Antoni  
Świstak, Stanisław Garlacz, Tadeusz Arkit, Jacek Latko, Maria Siuda, 
Jarosław Łabęcki i Hubert Szumniak)
- tyle kadencji funkcjonuje już libiąska Rada Miejska
- taki odsetek wśród libiąskich radnych stanowiły kobiety
- tyle lat funkcję radnego pełnił rekordzista (Andrzej Olszowski)
- liczba osób pełniących funkcję radnego przez 31 lat libiąskiego samorządu

1 

3
 
5 

7

8 
18
20
111
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Noc świętojańska w Gromcu
Wicie wianków i puszczanie ich na Wiśle, konkursy i zabawy, lepienie wyrobów z gliny, strażacka grochówka i 

prażone, możliwość obejrzenia z bliska żaglówki i koncert zespołu „Żywiołak”. Podczas Nocy Świętojańskiej 
w Gromcu nie brakowało atrakcji.

- WIEŚCI Z GMINY - 

Libiąskie Centrum Kultury postanowiło 
sięgnąć do tej tradycji i wykorzystać lo-
kalizację Gromca. Na scenie przy świe-
tlicy zaprezentowały się koła gospodyń 

wiejskich z Libiąża i Żarek. W swoich 
występach odwoływały się do tradycji i 
zwyczajów sobótkowych. Po rozstrzy-
gnięciu konkursu wyplatania wianków 
barwny korowód dotarł nad Wisłę. 

Jedni poszli pieszo, inni pojechali wo-
zem z koniem lub Ciuchcią należącą 
do Lokalnej Grupy Działania Partner-
stwo na Jurze. Po powrocie na teren 

rekreacyjny przy świetlicy 
uczestnicy mogli skoszto-
wać strażackiej grochów-
ki i pieczonych wspólnie 

ziemniaków pra-
żonych. Punk-
tem kulminacyj-
nym imprezy był 
występ zespołu 
Żywiołak. Przy-
ciągnął on wielu 
młodych ludzi z 
Libiąża i okolic. 
- Zainteresowa-
ło nas puszcza-
nie wianków i 
koncert. Żeby 
zdążyć przyje-
chaliśmy z Jaworzna taksów-

ką – mówiła Natalia, która do Gromca 
wybrała się ze znajomymi. 
- Cieszę się, że udało się tak poruszyć 
publiczność naszą energią. Jestem pod 
wielkim wrażeniem jej zaangażowania.  
Ludzie śpiewali, tańczyli. Czułam, że 
brakowało wszystkim tej 
jedności, wspólnego prze-
żywania. Występowało 
się niesamowicie – oce-
niała po występie Patrycja 
Wojkowska, perkusistka 
Żywiołaka. 
Na miejscu nie brakowało 
też innych atrakcji. Swo-
je stanowiska rozłożyła 
m.in. firma Operator Ga-
zociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A, będą-
ca głównym sponsorem 
imprezy. Nie brakowało 
konkursów, loterii, a także 
eksperymentów chemicz-
nych. Zainteresowanie 

wzbudzała wykonana z klocków lego 
makieta wiaduktu wraz z infrastrukturą 
gazociągową. Swoje stoiska mieli tak-
że artyści rękodzieła wykonujący prace 
z gliny i bibuły. Natomiast klub żeglar-
ski Bezan do Gromca zaprezentował 
żaglówkę. 

Dzień Dziecka pełen atrakcji

1 czerwca teren przy LCK zmienił się w wielki 
plac zabaw. 

Dzieci i ich rodzice bawili się na placu pod filarami 
przy Libiąskim Centrum Kultury. Stoisk z atrakc-
jami było wiele. Każdy mógł spróbować swoich sił 
w żonglowaniu i puszczaniu wielkich baniek my-
dlanych. Były gry i zabawy, a także konkurencje 
zręcznościowe. Pomiędzy uczestnikami 
przechadzała się szczudlarka. Dużym zainteresow-
aniem cieszyła się możliwość przejazdu po Libiążu 
Ciuchcią, która do naszego miasta przyjechała 
dzięki współpracy LCK i Lokalnej Grupy Działania 
“Partnerstwo na Jurze”. 

Koncert zespołu Żywiołak

Ciuchcia z LGD
Plac zabaw przy LCK

Korowód w drodze nad Wisłę

KGW z Libiąża do Gromca 
przyjechało Ciuchcią z LGD

Koncert Żywiołaka

Występu nad Wisłą
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WARTO 
PRZECZYTAĆ

„I nie było już nikogo” 
Z geniuszem Agathy Christie spotkałem się 
pierwszy raz w gimnazjum. Byłem oczarowany tym, 
w jaki sposób autorka potrafi okłamać, oszukać 
i uśpić czujność czytelnika. Po tę samą książkę 
sięgnąłem ponownie po 7 latach...

Lato z książką

26 czerwca zwiększony został limit osób mogących prze-
bywać w bibliotece. Co więcej, nie wlicza się do niego osób 
w pełni zaszczepionych. Zapraszamy zatem do częstsze-
go odwiedzania nas! Przypominamy, że udostępniliśmy już 
wolny dostęp do półek – można samemu wybrać dla siebie 
książki, choć tym, którzy lubią zdać się na radę biblioteka-
rzy – nadal chętnie służymy pomocą. Wznowiliśmy również 
usługi czytelni - korzystanie z komputerów, drukowanie  
i skanowanie materiałów. W okresie wakacyjnym punkt bi-
blioteczny na targowisku będzie nieczynny – ruszy ponow-
nie we wrześniu.
Wakacyjne godziny otwarcia Biblioteki Głównej:
poniedziałek 12-19, wtorek 9-16, środa 12-19, czwartek   
9-16, piątek 9-16, sobota nieczynne.

W wakacje zapraszamy do biblioteki!

Wiedziałem “kto zabił” i czyje kroki powi-
nienem śledzić, podjąłem ryzyko, licząc 
na to, że ponowna lektura sprawi mi taką 
samą przyjemność jak za pierwszym ra-
zem. Nie zawiodłem się.
Akcja toczy się na bezludnej wyspie, na 
którą zaproszenie dostało dziesięcioro 
bohaterów. Już po pierwszym morder-
stwie czytelnik jest świadkiem budzącej 
się paniki i grozy. Wszystkiemu towa-
rzyszy wierszyk dla dzieci, który wraz z 
rozwojem akcji okazuje się być mrożącą 

krew w żyłach przepowiednią przyszłości bohaterów.  
Agatha Christie rezygnuje z oklepanego schematu powieści 
kryminalnej. Historia pełna jest tajemnic, ukrytych motywów 
i związków pomiędzy bohaterami. Czytelnik ma szansę, jak 
przy większości powieści kryminalnych, podjąć próbę od-
krycia tożsamości mordercy. Nie jest to łatwe, bo autorka 
przygotowała tu zbrodnię prawie idealną. “I nie było już ni-
kogo” wciąga i zmusza do zastanowienia. Właśnie to, we-
dług mnie, stanowi podstawę do tego, by dzieło uznać za 
naprawdę warte przeczytania.  
Polecam. Bartłomiej Nycz

Książka dostępna w Bibliotece Głównej oraz Filii nr 1 w Żar-
kach

Wszystkie filie libiąskiej biblioteki zapraszają na plenero-
we spotkania z literaturą dziecięcą. Najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy będą mogli posłuchać ciekawych opowia-
dań, wierszyków i fragmentów książek czytanych przez na-
szych bibliotekarzy, poznać nowe lektury i autorów, a może  
i zarazić się pasją czytania.
Na głośne czytanie na świeżym powietrzu zapraszamy:
Filia nr 1 w  Żarkach – w środy o godz. 16.00 
Filia nr 2 w Libiążu – w środy o godz. 12.00 (Park Janiny)
Filia nr 3 w Gromcu – we wtorki o 15.30 (park rozrywki przy 
stadionie)

Wakacyjne czytanki dla najmłodszych

Przed nami wakacje. Czas, kiedy mamy więcej wolnego cza-
su i chętnie spędzamy go na świeżym powietrzu. W związku 
z tym Miejska Biblioteka Publiczna zachęca do udziału w 
mobilnej grze terenowej. Aby wziąć w niej udział, wystarczy 
tylko pobrać aplikację Actionbound na swój smartfon oraz 
zeskanować kod QR. Gra zaczyna się i kończy przed biblio-
teką. Telefon odczytuje lokalizację i przyznaje uczestnikowi 
punkty za pokonanie poszczególnych miejsc odnalezionych 
na trasie oraz poprawne odpowiedzi na pytania dotyczące 
historii Libiąża. Trasa ma ok. 20 km, ale można ją podzielić 
na wygodne dla siebie odcinki; można pokonać ją pieszo lub 
na rowerze, rozkładając nawet na kilka dni. To doskonała 
opcja na spędzenie wolnego czasu wśród libiąskich krajo-
brazów! 

Zielone szlaki Libiąża 

Naszych młodych czytelników zapraszamy do biblioteki po 
odbiór czytelniczego paszportu. Razem z paszportem moż-
na będzie się świetnie bawić przed całe lato. Jego wypeł-
nienie zależy głównie od wyobraźni czytelnika. Paszport 
może być motywacją do czytania, ale i miłym dodatkiem do 
przeczytanej książki. Czytelnik może wpisywać na stronie 
okładki tytuły wypożyczanych książek. Przy każdej kolejnej 
wizycie otrzyma stempelek w odpowiednim miejscu - jak 
w prawdziwym paszporcie. Po obiciu wszystkich miejsc w 
paszporcie czekać będzie niespodzianka. 
Paszport do odebrania w wypożyczalni dla dzieci i młodzie-
ży od 21 czerwca do 30 lipca.

Paszport na wakacje 

W wakacje zapraszamy najmłodszych czytelników na „bi-
blioteczne czwartki” - spotkania od godz. 10.00 na placu 
zabaw za MBP. W razie złej pogody spotykamy się w biblio-
tece. Na lipiec i sierpień mamy wiele ciekawych propozycji 
do wesołej zabawy, przeżywania przygód i wspólnego spę-
dzania wolnego czasu. 

W programie naszych bibliotecznych czwartków: 
- gry, zabawy oraz biblioteczne zagadki, 
- podsumowanie akcji „Pomagajcie zwierzakom razem z bi-
blioteką”,
- animacje, warsztaty Lego, 
- biblioteczne eksperymenty z książką w tle,
- taneczno-biblioteczne poranki,
- ulepianki, malowanki i inne plastyczne zabawy,
- wspólne czytanie i słuchanie, poznawanie ciekawych ksią-
żek i autorów,
- oraz wiele, wiele innych…

Zachęcamy do udziału w pozostałych wakacyjnych propo-
zycjach:
- 7 lipca (środa) otworzy się biblioteczne biuro detektywi-
styczne, dla młodych czytelników, którzy lubią rozwiązywać 
kryminalne zagadki,
- 21 lipca (środa) zapraszamy na podstawy programowania 
w scratchu,
- 4 sierpnia będziemy tworzyć pocztówki z wakacji w progra-
mie canva ze swoim zdjęciem.
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Brawo Justyna! 
Libiąska pływaczka Justyna Poznańska została wicemistrzynią Polski w pływaniu stylem zmiennym na 200 me-

trów. Przy okazji ustanowiła nowy rekord życiowy. 

Wróciły z medalami
19 czerwca zawodnicy Polskiej Federacji Ju-Jitsu i Ko-
budo wystartowali w Pucharze Polski Ju-Jitsu w Bo-
rzęcinie. Libiąż reprezentowały zawodniczki trenujące 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gromcu.

Tak dobry występ młoda libiążanka zano-
towała podczas ostatniego dnia Głównych 
Mistrzostw Polski Seniorów. Startująca w 
barwach MKS Jedynka Łódź i pod trener-
skim okiem Rafała Żebiałowicza wywalczyła 
największy sukces tego klubu na tych zawo-
dach. W konkurencji 200m stylem zmiennym 
zajęła świetne drugiej miejsce dopływając do 
mety z nowym rekordem życiowym 2:19,31. 
Gratulujemy. 
To kolejny sukces na koncie Justyny. W 2019 
roku została mistrzynią Małopolski na 50, 100 
i 200 m stylem grzbietowym, a także zdobyła 
srebrny i brązowy medal podczas Zimowych 
Mistrzostw  Polski w Pływaniu (odpowiednio 
w st. zmiennym i grzbietowym). Natomiast w 
zeszłym roku wywalczyła złoty medal na Zi-

mowych Mistrzostwach Polski Junio-
rów w Łodzi na 200m st. zmiennym. 
Zdobyła tam też brązowy krążek na 
100 i 200 m st. grzbietowym. Do tego 
dochodzi tytuł wicemistrzyni Polski na 
400 m st. zmiennym oraz 3 miejsce w 
sztafecie 4x200 st. grzbietowym. 
Justyna sukcesem zakończyła nie-
dawny udział w Letnich Mistrzostwach 
Okręgu Łódzkiego w pływaniu. W kat. 
15-16 lat była bezkonkurencyjna w ka-
tegoriach: 200m st. zmiennym, 400m 
st. zmiennym, 200m st. dowolnym, 
100m st. grzbietowym, 100m st. kla-
sycznym, 200m st. klasycznym, 100m 
st. motylkowym – w każdej wygrała.

Justyna Poznańska 
z trenerem Rafałem 
Żebiałowiczem/fot. Fb MKS 
Jedynka Łodż

Nasze reprezentantki stawały na każdym ze stopni podium. 
Wiktoria Szyjka zajęła: I miejsce - Fighting (U18) - kat. 
70kg, II miejsce Ju-Jitsu Gi (U18) - kat. 70kg, III miejsce 
Ju-Jitsu No (U18) - kat. 70kg. Joanna Ławczys: I miejsce 
Fighting (U16) - kat. – 48 kg, Maja Zapotoczny: I miejsce 
Fighting (U12) - kat. – 32 kg, III miejsce Ju-Jitsu Gi (U12) 
- kat. – 32 kg, Maja Szyjka: I miejsce - Fighting (U12) - 
kat. -36kg, Lena Siwek i Nadia Szostek: III Miejsce - Duo 
system Dziewcząt (U14), Maja Szyjka i Maja Zapotoczny:  
I miejsce - Duo System Dziewcząt (U12). Gratulujemy! 

Z myślą o gościach i gospodarzach
Na terenie boiska Górnika pojawiły się nowe wiaty dla piłkarzy - rezerwowych. Kosztowały blisko 12 tys. zł.

Poprzednie zadaszenia wymagały wymiany. Do realiza-
cji zadania Libiąskie Centrum Kultury wybrało firmę Pe-
smenpol z Myślenic. Dostawa i montaż dwóch stanowisk 
dla zawodników rezerwowych przy dużej trybunie sporto-
wej na terenie Miejskiego Ośrodka Sportowo-Rekreacyj-
nego w Libiążu kosztowała prawie 12 tys. zł. 
Każda z kabin mierzy ok 6,5 m długości i 2,2 m wysoko-
ści i jest wykonana z profili stalowych malowanych prosz-
kowo. W środku są krzesełka mogące pomieścić po 12 
zawodników. Na wiatach są oznaczenia „Gospodarze” 
oraz „Goście”. Jedna z dwóch nowych wiat dla zawodników 

rezerwowych
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REKLAMA

Czas na wakacje
Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Libiążu zakończyli rok akademicki 2020/2021. Były to dwa semestry 

zupełnie inne niż poprzednie.

Jak można było usłyszeć od Haliny 
Łabuzek, przewodniczącej rady słu-
chaczy podczas uroczystego zakoń-
czenia, z powodu pandemii był to rok 
dziwny i niełatwy. Rozpoczęcie VII se-
mestru miało miejsce 25 lutego 2020 r.  
Wykład o kulturze XX-lecia między-
wojennego dał tenor Oskar Jasiński. 
Do 11 marca, gdy zajęcia musiały zo-
stać zawieszone, udało się przepro-
wadzić jeszcze jeden wykład i jedne 
warsztaty. Do nauki seniorzy wrócili 
w październiku, już w nowym seme-
strze. Sytuacja się powtórzyła. Wzrost 
zachorowań na Covid-19 i ogranicze-
nia pozwoliły jedynie na dwa wykła-
dy i jedne warsztaty. Choć studenci 
nie mogli spotykać się na zajęciach, 
udało im się kilka razy wyjechać na 
wycieczki. We wrześniu byli na Pod-
halu, w październiku zwiedzili Opole 

i Kamień Śląski. Planują już kolejne 
wojaże m.in. na Kaszuby w terminie 
6-9 września. 
Podczas uroczystości burmistrz Ja-
cek Latko dziękował studentom za 
wytrwałość i chęć do nauki oraz ży-
czył, aby wszyscy spotkali się w takim 
gronie jesienią, gdy rozpocznie się ko-
lejny rok akademicki UTW w Libiążu. 
Na prośbę słuchaczy opowiedział, ja-
kie działania podejmuje gmina Libiąż 
na rzecz seniorów. Później na scenie 
pojawił się znany aktor, wokalista i ka-
bareciarz Krzysztof Respondek. Wrę-
czył seniorom dyplomy z gratulacjami 
za szczęśliwe i zdrowe zakończenie 
roku akademickiego. Później zapre-
zentował swój program artystyczny 
zatytułowany „Jeszcze świat nas po-
kocha”. 

Krzysztof Respondek 
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